
 

M U N I C Í P I O  D E  P I M E N T A  
ESTADO DE MINAS GERAIS 

  CNPJ Nº.: 16.725.962/0001-48 
 

 

 
Avenida JK, nº 396 - Pabx: (37) 3324-1057 – CEP: 35.585-000 – Pimenta – MG 

 

ORDEM DE SERVIÇO 
Tomada de Preços nº 007/2023  
Processo Licitatório nº 064/2023 
Contrato Administrativo nº 060/2023 de 25/10/2023. 
 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Calçamento do Canteiro Central da 
Avenida JK, Centro, Município de Pimenta/MG.  
 
 

Autorizamos a empresa STATUS CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica 

inscrita no CNPJ sob o nº 26.025.599/0001-01, com sede administrativa na Avenida Dr. Osvaldo 

Soares Machado - 807 - Nova Esperança - Piumhi/MG – 37.925-000, a executar o objeto contratado 
conforme Projeto (s), Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico Financeiro e Planilha (s) 
Orçamentária (s), incluindo serviços e fornecimento de todo o material, nos termos e 
especificações contidas no edital e seus anexos, bem como assim, no Contrato Administrativo nº 
060/2023 assinado em 25/10/2023. 
 

O prazo de execução será de 02 (dois) meses a partir da emissão e recebimento desta Ordem de 
Serviço. 
 
De acordo com a IN-RFB, a contratada deverá providenciar antes da primeira medição dos serviços, 
a matrícula da obra no “Cadastro Nacional de Obras” - CNO bem como assim, se for o caso de 
dispensa da matrícula nos termos previstos na IN-RFB, no mesmo prazo, apresentar justificativa 
formal fundamentada que será analisada pelo setor competente na Administração Municipal. 
De acordo com os termos contratuais, a contratada deverá apresentar no início da execução da 
obra, a ART de execução emitida pelo responsável técnico.  
 
 
Pimenta/MG, 01 de novembro de 2023. 

 

                            ________________________________ 
GEOVANIO GUALBERTO MACEDO 

PREFEITO 
 

Ciente em: 01/11/2023   

 

 

   

                                         ______________________________________________ 
STATUS CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA 
CNPJ: 26.025.599/0001-01 

                                                             Giovani Machado - Representante Legal  
                                                             CPF: 039.068.136-90 

GEOVANIO GUALBERTO 
MACEDO:44738617672

Assinado de forma digital por GEOVANIO 
GUALBERTO MACEDO:44738617672 
Dados: 2023.11.01 08:17:58 -03'00'

GIOVANI 
MACHADO:03906813
690

Assinado de forma digital por 
GIOVANI MACHADO:03906813690 
Dados: 2023.11.01 11:19:43 -03'00'


